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1994 

1995 

2000 

2023 

2024 

2025 

Perusahaan mulai 

beroperasi secara komersial 

pada tahun 1995. 

Mulai Beroperasi 

Perusahaan didirikan 

berdasarkan  Akta Notaris 

Eliiza, S.H., No. 65, tanggal 

11 November 1994. 

Tahun Berdiri 

Perusahaan melakukan 

Perubahan Kegiatan Usaha 

menjadi Kegiatan 

Perusahaan Holding. 

Perubahan Kegiatan Usaha 

Perubahan status 

Perusahaan dari 

Perusahaan Tertutup 

menjadi Perusahaan 

Terbuka. 

Perusahaan Tbk 

Perseroan berencana akan 

mengembangkan investasi 

di bidang kesehatan.  

Realisasi pengembangan 

investasi 

Perseroan mendirikan entitas 

anak dalam bentuk perusahaan 

subholding dengan nama PT 

Ramajaya Mitra Karya (RMK) dan  

kemudian diperkuat dengan 

kerjasama strategis antara RMK 

dan PT Bangun Media Indonesia 

(BMI). 

Mendirikan entitas anak 

JEJAK LANGKAH PENTING PERSEROAN 



PERUBAHAN KEGIATAN USAHA 
Melalui Akta Notaris Gatot Widodo, S.E., S.H., M.Kn. No.42 

tanggal 26 Juni 2023 yang telah disetujui oleh Menteri Hukum 

dan Hak Asasi Manusia Republik Indonesia melalui Surat 

Keputusan  Nomor AHU-0038304.AH.01.02 Tahun 2023 yang 

menjelaskan mengenai maksud dan tujuan serta kegiatan usaha 

Perusahaan telah berubah menjadi Perusahaan Holding. 

 

Pada bulan Februari 2024, Perseroan mendirikan entitas anak 

dalam bentuk perusahaan subholding dengan nama                                

PT Ramajaya Mitra Karya (RMK). RMK dibentuk dengan fokus 

pada kegiatan usaha di sektor aneka industri, yang mencakup 

peluang investasi di berbagai bidang usaha yang memiliki 

potensi pertumbuhan jangka panjang dan nilai komersial tinggi. 

 

PT Ramajaya Mitra Karya ("Perusahaan") didirikan berdasarkan 

Akta Notaris Sandi Guntara Trisna, S.H., S.Kom., M.M., M.Kn.,                     

No. 6, tanggal 7 Februari 2024. Akta pendirian ini telah disahkan 

oleh Menteri Hukum dan Hak Asasi Manusia Republik Indonesia 

No. AHU-00014.AH.02.02.TAHUN 2023 tanggal 25 Januari 

2023.  
 

 

 

 



PERUBAHAN KEGIATAN USAHA 

Langkah ini kemudian diperkuat dengan kerjasama strategis 

antara RMK dan PT Bangun Media Indonesia (BMI). Kolaborasi 

tersebut membuahkan hasil pada bulan Maret 2024 dengan 

didirikannya PT Bangun Multikreasi Indonesia (BMKI), sebuah 

perusahaan yang bergerak di sektor industri media. 

 

BMKI diharapkan menjadi titik awal perluasan investasi DEFI ke 

dalam industri kreatif dan media digital, mengingat tren 

konsumsi konten yang semakin meningkat di era digital. Fokus 

utama BMKI meliputi pengembangan konten media, platform 

digital, dan penyediaan layanan kreatif berbasis teknologi yang 

mampu menjawab kebutuhan pasar masa kini. 

 

Adanya investasi perseroan ke PT RMK pada tahun 2024, 

Perseroan menerapkan laporan keuangan konsolidasian sesuai 

dengan PSAK 110. PSAK ini mensyaratkan entitas induk 

(entitas yang mengendalikan satu atau lebih entitas lain) untuk 

menyajikan laporan keuangan konsolidasian.  

 

 

 

 

(LANJUTAN) 



PEMEGANG SAHAM 

23,57% 

20,92% 

Lembar Saham  : 162.009.540 

Nilai  : Rp 8.100.477.000 
 

PT ASURANSI JIWA KRESNA 

Lembar Saham : 143.756.666 

Nilai  : 7.187.833.300 

PT INTAN SAKTI WIRATAMA 

14,93% Lembar Saham  : 102.600.000 

Nilai  : Rp 5.130.000.000 
 

PT JESIVINDO JUVATAMA 

14,47% Lembar Saham : 99.417.000 

Nilai  : 4.970.850.000 

PT KRESNA GRAHA INVESTAMA 

26,12%  

Lembar Saham  : 179.483.460 

Nilai  : Rp 8.974.173.000 
 

MASYARAKAT  

(MASING-MASING DI BAWAH 5%)  

23,57% 

20,92% 

14,93% 

14,47% 

26,12% 

SHAREHOLDERS 



DEDDY KOESNADI 

PRESIDEN KOMISARIS 

ARFA RAYGIANTO 

KOMISARIS INDEPENDEN 

KEPENGURUSAN PERSEROAN 



IRIANTO KUSUMADJADJA 

PRESIDEN DIREKTUR 

FLOYD ANDREW JONATHANS 

DIREKTUR 

KEPENGURUSAN PERSEROAN 

IRIANTO KUSUMADJADJA 

SEKRETARIS PERSEROAN 



VISI 
 

 

MISI 
 

 

Menjadi Perusahaan Investasi Terbaik.  

Membantu Meningkatkan perekonomian 

dalam bentuk investasi kepada 

Perusahaan-Perusahaan yang memiliki 

potensial dalam bisnis usaha yang dijalani. 

VISI DAN MISI PERSEROAN 



 

 

KEJUJURAN 

 

 

 

 

KEMITRAAN 

 

 

 

 

KEADILAN 

 

 

 

 

SALING 

MENGHORMATI 

 

 

 

MENJAGA REPUTASI 

ORANG 

   

Kejujuran adalah sifat atau 

keadaan karyawan yang  

lurus hati dan tulus, tanpa 

ada niatan untuk berbuat  

kebohongan, kecurangan 

atau keinginan merugikan  

Perseroan dan pihak lain. 

 

 

Kemitraan adalah suatu 

hubungan kerja sama 

yang baik dan saling 

menguntungkan 

dengan siapapun yang 

menjalin hubungan 

bisnis dengan 

Perseroan. 

 

 

 

Keadilan adalah 

tindakan yang tidak 

membeda-bedakan 

siapapun dan tidak 

memihak siapapun 

demi kepentingan 

tertentu. 

 

 

 

Saling menghomati 

adalah sikap yang 

menghargai,  taat dan 

tidak mengabaikan 

siapapun baik di dalam  

maupun di luar 

Perseroan. 

 

Menjaga reputasi 

Perseroan adalah 

tindakan pribadi  

karyawan yang 

senantiasa menjunjung 

tinggi nama  baik 

Perseroan 

 

NILAI-NILAI UTAMA PERSEROAN 



LOREM IPSUM DOLOR 

SIT AMET, 

CU USU AGAM 

INTEGRE IMPEDIT. 

PERISTIWA PENTING PERSEROAN 

• Pengembangan investasi di bidang hospitality – food & beverages. 
 

Pada tanggal 2 April 2025, RMK menandatangani kesepakatan kerjasama 
dengan PT Duta Panji Ramana (DPR) untuk menjalankan usaha bersama                         
di bidang kuliner melalui entitas anak DPR yaitu PT Foudini Narnia Berkah (FNB).  

 

 
• Pencabutan Suspensi Perdagangan saham DEFI 
 

Pada tanggal 17 April 2025, Perseroan menerima surat resmi dari Bursa Efek 
Indonesia (BEI) dengan Nomor  S-03665/BEI.PP3/04-2025 yang menyatakan 
bahwa penghentian sementara perdagagan efek PT Danasupra Erapacifik Tbk 
(DEFI) di seluruh pasar telah dicabut. 

 

 

 



LAPORAN KEUANGAN PERSEROAN 

Akun 

ASET 

Kas dan setara kas 

Piutang usaha 

Piutang Pembiayaan Konsumen - Bersih 

Tagihan Anjak Piutang - Bersih 

Piutang Lain-Lain 

Piutang Pemegang Saham  

Pajak Dibayar Dimuka  

Investasi Efek 

Uang Muka Dan Dibayar Dimuka 

31 Desember 2024 

4.181.260.800 

2.901.486.734 

9.274.556.701 

 429.250.000  

 2.218.308.070 

 1.500.000.000  

7.088.249  

1.925.255.000 

108.066.560  

31 Desember 2023 

 12.996.170.146  

- 

 9.595.084.304  

10.000.000.000 

2.227.344.995 

 -  

- 

 6.951.216.000  

114.892.532  



LAPORAN KEUANGAN PERSEROAN 

Akun 

Uang Muka Investasi  

Aset Hak Guna  

Aset Tetap 

Aset Lain-Lain 

Jumlah Aset 

31 Desember 2023 

- 

 -  

1.284.251 

146.116.637  

42.032.108.865 

31 Desember 2024 

15.400.000.000 

906.179.424 

211.079.032 

146.116.637 

39.208.647.207 

(LANJUTAN) 



LAPORAN KEUANGAN PERSEROAN 
(LANJUTAN) 

Akun 

LIABILITAS 

LIABILITAS JANGKA PENDEK 

Utang usaha  

Utang lain-lain  

Beban akrual  

Utang pajak  

Liabilitas sewa jangka panjang yang jatuh 

tempo dalam satu tahun  

Jumlah Liabilitas Jangka Pendek 

31 Desember 2024 

383.237.673 

80.250.543 

 287.785.931  

 23.513.642 

  

793.479.483 

1.568.267.272 

31 Desember 2023 

- 

 100.617.993  

47.175.000 

21.814.318 

  

-  

169.607.311 



LAPORAN KEUANGAN PERSEROAN 
(LANJUTAN) 

Akun 

LIABILITAS 

LIABILITAS JANGKA PANJANG 

Liabilitas sewa jangka panjang setelah 

dikurangi bagian yang jatuh tempo dalam 

waktu satu tahun  

Liabilitas imbalan kerja  

Jumlah Liabilitas Jangka Panjang 

Jumlah Liabilitas  

31 Desember 2024 

 

 

511.418.887 

242.664.560 

 754.083.447  

2.322.350.719 

31 Desember 2023 

 

 

- 

234.576.725 

234.576.725 

404.184.036 



LAPORAN KEUANGAN PERSEROAN 
(LANJUTAN) 

Akun 

EKUITAS 

Modal disetor 

Saldo laba 

Ekuitas lainnya 

Rugi komprehensif lain 

Kepentingan non-pengendali 

Jumlah Ekuitas 

Jumlah Liabilitas & Ekuitas 

31 Desember 2024 

       33.597.189.667 

       28.336.235.888 

       19.799.191.172 

(46.455.913.626) 

         1.609.593.387 

       36.886.296.488 

       39.208.647.207 

31 Desember 2023 

    33.597.189.667 

    29.131.480.721 

    19.799.191.172 

(40.899.936.731) 

                            - 

    41.627.924.829  

    42.032.108.865 



LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN 
KOMPREHENSIF LAIN 

Akun 

Pendapatan 

Beban pokok pendapatan 

Laba Bruto 

Umum dan administrasi 

Pemulihan cadangan kerugian penurunan 

nilai 

Rugi Usaha 

Pendapatan lain-lain – neto 

Rugi Sebelum Pajak  

31 Desember 2024 

          6.347.757.532 

(3.171.426.468) 

          3.176.331.064 

(6.812.052.511) 

          1.933.066.916 

 

(1.702.654.531) 

             448.963.410 

(1.253.691.121)  

31 Desember 2023 

- 

- 

- 

(4.793.082.950)  

              6.611.208 

 

(4.786.471.742) 

        1.672.918.103 

(3.113.553.639) 



LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN 
KOMPREHENSIF LAIN (LANJUTAN) 

Akun 

Rugi Sebelum Pajak  

Pajak Penghasilan Final 

Beban Pajak Penghasilan 

Rugi Neto Tahun Berjalan 

Rugi Komprehensif Lain 

Jumlah Rugi Komprehensif Tahun 

Berjalan 

31 Desember 2024 

         (1.253.691.121) 

(80.067.128) 

          (19.060.800) 

(1.352.819.049) 

         (4.888.909.292) 

 

(6.241.728.341) 

31 Desember 2023 

(3.113.553.639) 

(153.700.725) 

- 

(3.267.254.364)  

      (6.373.323.467) 

 

(9.640.577.831) 



LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN 
KOMPREHENSIF LAIN (LANJUTAN) 

Akun 

Rugi Neto Tahun Berjalan Yang Dapat 

Diatribusikan Kepada: 

Pemilik entitas induk 

     Kepentingan non-pengendali 

Jumlah 

Rugi Komprehensif Tahun Berjalan Yang 

Dapat Diatribusikan Kepada: 

Pemilik entitas induk 

     Kepentingan non-pengendali 

Jumlah 

Rugi Per Saham Dasar 

31 Desember 2024 

           

 

(1.462.312.436) 

             109.493.387 

(1.352.819.049) 

           

 

(6.351.221.728) 

             109.493.387 

(6.241.728.341) 

(2,00) 

31 Desember 2023 

 

 

(3.267.254.364) 

                             - 

(3.267.254.364) 

 

 

(9.640.577.831) 

                             - 

(9.640.577.831) 

(14,26) 



LOREM IPSUM DOLOR 

SIT AMET, 

CU USU AGAM 

INTEGRE IMPEDIT. 

PERMASALAHAN YANG DI HADAPI PERSEROAN DI TAHUN 2024 

• Seiring dengan pembekuan kegiatan usaha pembiayaan dan pencabutan izin 

operasional pada tahun-tahun sebelumnya, kami menyusun ulang arah kebijakan 

strategis.  

• Keputusan penting diambil, termasuk perubahan kegiatan usaha dari perusahaan 

pembiayaan menjadi perusahaan holding investasi. Kebijakan ini bukan sekadar 

respons terhadap tekanan eksternal, tetapi juga wujud kesiapan kami untuk 

beradaptasi dan membuka peluang baru. 

• Kami menyadari bahwa fleksibilitas dan inovasi adalah kunci untuk tetap relevan 

dan tumbuh di tengah ketidakpastian. 



RENCANA KERJA PERSEROAN DI TAHUN 2025 

1. TARGET AKUISISI 
RUMAH SAKIT 

 

 

 

2. PERALIHAN 
SAHAM 
PERSEROAN   

 

3. REBRANDING 

Perseroan berencana akan mengakuisisi sebuah rumah sakit tipe C di daerah Bintaro, 
Tangerang Selatan. Berdasarkan laporan keuangan per 31 Desember 2023 yang 
dimiliki rumah sakit tersebut, Perseroan menjadikan rumah sakit ini target akuisisi 
yang strategis bagi Perseroan dalam memperluas bisnis di sektor kesehatan. Akuisisi 
ini masih dalam proses tahap negoisasi dan diharapkan selesai pada kuartal ketiga 
tahun 2025, setelah memperoleh persetujuan dari regulator terkait.  

Perseroan akan melakukan penjualan/peralihan saham DEFI milik PT Asuransi Jiwa 
Kresna dan PT Quantum Clovera Investama Tbk kepada investor baru. Langkah ini 
diharapkan dapat memperkuat kepercayaan pasar dan menciptakan lingkungan bisnis 
yang lebih sehat bagi Perseroan. 

 

Sebagai bagian dari strategi jangka panjang, Perseroan akan melakukan rebranding 
dengan mengubah nama dan arah bisnisnya agar lebih selaras dengan sektor yang 
akan menjadi fokus utama di masa depan, yaitu layanan kesehatan dan investasi 
terkait. 

 



RENCANA KERJA PERSEROAN DI TAHUN 2025 

5. PENINGKATAN 
KONTRIBUSI LABA 
OPERASIONAL 

 

6. PERBAIKAN 
SUMBER DAYA 
MANUSIA 

 

 

 

Perseroan memproyeksikan bahwa pada tahun 2025–2027 akan terjadi peningkatan 
kontribusi laba operasional secara progresif, seiring dengan matangnya entitas usaha 
di bawah grup DEFI. 

(LANJUTAN) 

Perseroan menyadari karyawan merupakan salah satu instrument penting dalam 
merealisasikan strategi bisnis yang telah ditetapkan bersama di Perseroan. Oleh 
karenanya, Perseroan menaruh perhatian terhadap keberadaan karyawan dengan 
senantiasa memberikan fasilitas pendukung untuk memberikan kenyamanan dalam 
bekerja. 



PERFORMA INDIKATOR KEUANGAN PERSEROAN 

TOTAL ASET

2024 2023

TOTAL LIABILITAS

2024 2023

TOTAL EKUITAS

2024 2023

Rp 39.208.647.207  

Rp 42.032.108.865  

Rp 2.332.350.719  

Rp 404.184.036  

Rp 36.886.296.488  

Rp 41.627.924.829 



TERIMA KASIH 


